PAGE
2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2021

                                                                                          № 149
город Крымск

О даче согласия на передачу муниципального имущества муниципального образования Крымский район в безвозмездное пользование
В соответствии с решением Совета муниципального образования Крымский район от 31 мая 2017 года № 183 «О Положении о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Крымский район», руководствуясь статьёй 25 устава муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Дать согласие Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 6 города Крымска муниципального образования Крымский район на передачу в безвозмездное пользование Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детско-юношеской спортивной школе № 2 города Крымска муниципального образования Крымский район нежилого помещения по адресу: г.Крымск, ул. Темченко, 18, площадью 118,2 кв.м (лит.А 3, помещение № 24), для проведения учебно-тренировочных занятий по графику, согласованному с балансодержателем, сроком на 5 лет.

2. Дать согласие Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению основной общеобразовательной школе № 5 хутора Садового муниципального образования Крымский район на передачу в безвозмездное пользование Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детско-юношеской спортивной школе № 2 города Крымска муниципального образования Крымский район нежилого помещения по адресу: Крымский район, хутор Садовый, улица Школьная, 2 (лит.А, помещение № 40), площадью 153,9 кв.м, для проведения учебно-тренировочных занятий по графику, согласованному с балансодержателем, сроком на 5 лет.

3. Дать согласие Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 3 города Крымска муниципального образования Крымский район на передачу в безвозмездное пользование Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детско-юношеской спортивной школе № 2 города Крымска муниципального образования Крымский район нежилого помещения по адресу: г.Крымск, ул.Свердлова, 65, площадью 128,8 кв.м (лит.А, помещение № 21) для проведения учебно-тренировочных занятий по графику, согласованному с балансодержателем, сроком на 5 лет.

4. Дать согласие Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 58 станицы Варениковской муниципального образования Крымский район на передачу в безвозмездное пользование Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детско-юношеской спортивной школе № 2 города Крымска муниципального образования Крымский район нежилого помещения по адресу: Крымский район, станица Варениковская, улица Пушкина, 250, площадью 351,1 кв.м (лит.Б, помещение № 1) для проведения учебно-тренировочных занятий по графику, согласованному с балансодержателем, сроком на 5 лет.

5. Дать согласие Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 16 села Молдаванского муниципального образования Крымский район на передачу в безвозмездное пользование Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детско-юношеской спортивной школе № 2 города Крымска муниципального образования Крымский район нежилого здания по адресу: Крымский район, село Молдаванское, улица Тельмана, 32, площадью 1039,1 кв.м (лит.Б) для проведения учебно-тренировочных занятий по графику, согласованному с балансодержателем, сроком на 5 лет.

6. Дать согласие Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район на передачу в безвозмездное пользование Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер № 12» министерства здравоохранения Краснодарского края нежилых помещений по адресу: г.Крымск, ул.Коммунистическая, 33, площадью 52,8 кв.м (помещения № 55, 56, 57а, 57б, 58, 59, 60) для размещения детского фтизиатрического кабинета, сроком на 3 года.

7. Дать согласие Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 44 хутор Новоукраинский муниципального образования Крымский район на передачу в безвозмездное пользование:

1) Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Крымская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края нежилых помещений по адресу: Крымский район, хутор Новоукраинский, улица Гагарина, 11, площадью 112,9 кв.м (лит.А, помещения № 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34) для организации медицинского обслуживания учащихся, сроком на 7 лет;

2) Общественной организации «Федерация настольного тенниса Крымского района» нежилых помещений по адресу: Крымский район, хутор Новоукраинский, улица Гагарина, 11, площадью 296,3 кв.м (лит.А, помещение № 103) для проведения турниров по настольному теннису среди любителей по графику, согласованному с балансодержателем, сроком на 1 год.

8. Дать согласие Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детско-юношеской спортивной школе № 2 города Крымска муниципального образования Крымский район на передачу в безвозмездное пользование Таманскому отдельскому казачьему обществу Кубанского войскового казачьего общества нежилого помещения по  адресу: г.Крымск, улица Пролетарская, 61, площадью 79,1 кв.м (Литер А 4, 1 этаж, помещение № 5), для проведения тренировочных занятий по рукопашному бою по графику, согласованному с балансодержателем, сроком на 1 год.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.В.Леготину.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко